PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./20....
 (Do Sr. Vereador Thiago Magno de Almeida)

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
TÍTULO DE AMIGO DO LEGISLATIVO AO
SR. (A) OSMAR DE ALMEIDA (BUIÚ).

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Sr (a). OSMAR DE ALMEIDA o Título de Amigo do
Legislativo.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

_________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.
Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICAÇÃO

O Sr. Osmar de Almeida, o Buiú, iniciou sua trajetória em alguns comércios de
Guarapari e em outros ramos. Pouco tempo depois, migrou para outro segmento,
onde, além do trabalho principal, também atuava como churrasqueiro nas horas
vagas. Com o passar dos anos, acumulou experiência e visão de mercado,
percebendo a demanda de seus clientes por um serviço mais completo. Foi então
que surgiu a ideia de criar o Buiu Eventos – Buffet de Churrasco, oferecendo um
atendimento completo, personalizado e de excelência, proporcionando mais
conforto e praticidade para quem deseja realizar um evento especial, além de gerar
emprego e renda no município de Guarapari.

                                   Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

______________________________
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320036003200300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-09T13:59:14-0300